(51r) Dnca in Septuagesima (Nr. 194). – (56r) Dnca in Sexagesima (Nr. 195). – (59r) Dnca in Quinquagesima (Nr. 196). – (63r) In capite ieunii (Nr. 25). Expl.: ... *desiderium nostrum cum Christo totum studium nostrum placere et servire Deo ut veniente nostro termino possumus (!) digne semper gaudere cum illo quod nobis prestet etc.* – (66r) Fer. 5. post Quinquages. (Nr. 26). Expl.: ... *Quibus consideratis peccator ad misericordiam reducitur unde eciam requiras exposicionem.* – (66v) Fer. 6. post Quinquages. (Nr. 231). Expl.: ... *scilicet gracia misericordia pacientia caritate humilitate et huiusmodi acquirendis pro bonis eternis adipiscendis Mt. primum* (recte: Matth. 6,33) *Querite regnum Dei quod nobis prestet etc.* – (71r) Sabb. post dncam in Quinquagesima (Nr. 232). Expl.: ... *quod possimus in navem penitencie ascendere et sic in ea perseverare quod possumus ad littus (!) eterne glorie pervenire ipso prestante qui est benedictus in secula seculorum.* – (74v) Dnca 1. in Quadrages. (Nr. 29).

(79v) Fer. 2. post dncam 1. in Quadrages. Nur Bibelzitat wie Nr. 31 und 239. Inc.: *Cum venerit filius hominis in maiestate sua et omnes angelii eius cum eo etc. Mt. XXV* (31). *No-tandum quod tempus sancte Quadragesime est institutum ad peccatores iustificandos et Deo reconciliandos et ad penitentes consolandos ...* – Expl.: ... *Qui eum sic absolutus discessit illam sentenciam non timebit sed audiet Venite benedicti patris mei. Quod nos audire faciat Ihesus etc.*

Parallelüberlieferung: u. a. Salzburg, UB, M III 35, 30va (auch Antonius Azaro de Parma zugeordnet).

(85r) Fer. 3. post dncam 1. in Quadrages. (Nr. 240). Expl.: ... *quod possimus sanctam penitenciam associare et eam usque ad mortem tenere. Ita quod post mortem valeamus celi gloriam obtinere quod nobis prestet qui vivit et regnat.* – (89v) Fer. 4. post dncam. 1 in Quadrages. (Nr. 241). Expl.: ... *et fidelis intra in gaudium domini tui ad* (gestrichen: *quos*) *quod nos perducat dominus Ihesus Christus cum patre etc.*

(95r) Fer. 5. post dncam 1. in Quadrages. Nur Bibelzitat wie Nr. 34 und 242. Inc.: *Di-cebat Ihesus ad Iudeos qui crediderunt etc. Io. VIII* (31). *Quoniam valde pericolosum est omni tempore vivere in peccato sed precipue tempore Quadragesime quo homo debet servire Deo in sanctitate ...* – Expl.: ... *quod per eam liberemur a servitute peccati a potestate dyaboli ut efficiamur filii Dei et digni gloria celi ad quam nos perducat Ihesus Christus etc.*

Parallelüberlieferung in Innsbruck, ULBT, Cod. 320, 51vb, Cod. 346, XVIIrb und Cod. 504, 39ra.

Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 640

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitäts- und Landesbibliothek Tirol in Innsbruck, Teil 7: Cod. 601-700 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 414 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,7). Wien 2011, 246.

246

Cod.640

- (99r) Fer. 6. post dncam 1. in Quadrages. (Nr. 35). Expl.: ... *Rogemus dominum ut det nobis quod possumus hoc in piscina penitencie mundari et* (Ergänzung durch den Rubrikator: *in*) *presenti graciam obtainere et post mortem ad Dei gloriam pervenire.* – (103r) Sabb. post dncam 1. in Quadrages. (Nr. 244). Expl.: ... *Rogemus dominum ut* (gestrichen: *debeamus, am Rand ergänzt det nobis*) *sic complecti et conservare penitenciam usque ad finem quod ad hanc gloriam pervenire mereamur ipso prestante etc.* – (107v) Dnca 2. in Quadrages. (Nr. 37). Expl.: ... *ab omni dolore mentis et corporis sed convincente erant in fide et amicicia salvatoris etc. eum fortiter postmodum dilexerunt* (ergänzt darüber: *in terris*) *quod modo regnant cum ipso in celis quod nobis prestare dignetur qui vivit etc.* – (112r) Fer. 2. post dncam 2. in Quadrages. (Nr. 249). Expl.: ... *in agendo vehiculum penitencie beati ergo qui audiunt verbum Dei et costodiant (!) illud quod nobis prestet etc.* – (116r) Fer. 3. post dncam 2. in Quadrages. (Nr. 39). Expl.: ... *Rogemus ergo Deum ut det nobis in vita ista coram ipso humiliari quod mereamur ab ipso in celestibus honore et gloria coronare ipso prestante quo est benedictus in seculorum.* – (119v) Fer. 4. post dncam 2. in Quadrages. (Nr. 251). – (126r) Fer. 5. post dncam 2. in Quadrages. (Nr. 41). Expl.: ... *in omni tribulacione pacienciam habere que est fortissima custodia anime. Luc. (12,19) In paciencia vestra possidebitis animas vestras dic ergo hystoriam prout ibi dicitur etc.*
- (126v) Fer. 6. post dncam 2. in Quadrages. (ähnlich Nr. 253). Inc.: *Homo erat paterfamilias qui plantavit vineam suam. Mt. XXI (33). Istud ewangelium secundum litteralem et mysticum sive spiritualem sensum est nimis longum et difficile ad exponendum ...* – Expl.: ... *qui sunt ditiones et potenciores omnibus aliis sunt deteriores. Rogemus dominum ut det nobis sic operari in vinea penitencie ut sumus (!) digni recipere mercedem eterne glorie summe.*
- Parallelüberlieferung in Innsbruck, ULBT, Cod. 320, 61vb und Cod. 346, XXXIIIvb.
- (131r) Sabb. post dncam 2. in Quadrages. (Nr. 43). Expl.: ... *ut suam murmuracionem dimittat et de bonis fratris sui gaudeat. Rogemus Deum ut det nobis istum filium penitentem taliter in penitencia imitari quod possumus digne cum penitentibus in celo coronari Amen.*
- Parallelüberlieferung in Innsbruck, ULBT, Cod. 320, 63rb und Cod. 346, XXXVIrb.
- (135v) Dnca 3. in Quadrages. (Nr. 44). Expl.: ... *In ore semper recipiendo et opere faciendo que Deus fieri iubet et dimittendo que dominus prohibet quod nobis prestare dignetur etc.* – (142v) Fer. 2. post dncam 3. in Quadrages. (Nr. 260). Expl.: ... *et anime cenam iocundam et spiritualem digne accedere valeat. Et post hoc sic de cetero peccatum odiat et sanctitatem diligat quod ad gloriam perveniat quod nobis prestare dignetur.* – (146v) Fer. 3. post dncam 3. in Quadrages. (Inc. wie Nr. 47 und 261). Expl.: ... *Rogemus dominum qui est auctor pacis eterne et retribucio ut det nobis sic pacem habere cum* (gestrichen: *p*) *ipso et cum proximo et cum anima nostra ut possimus pervenire ad eternam pacem quod nobis prestet etc.* – (148v) Fer. 4. post dncam 3. in Quadrages. (Nr. 262). Expl.: ... *homo dignus efficitur visione et fulcione Dei. Mt. (5,8) Beati mundo corde quoniam ipsi Deum videbunt. Ad hanc visionem et gloriam perducat nos filius Dei qui cum patre etc.* – (152v) Fer. 5. post dncam 3. in Quadrages. (Nr. 263). Expl.: ... *quod possumus infirmitatem peccatorum relinquere et graciam Dei recipere et usque ad mortem in bonis operibus perseverare quod nobis prestet etc.* – (156r) Fer. 6. post dncam 3. in Quadrages. (Nr. 264). Expl.: ... *corde et ore aquam vivam id est spiritus sancti graciam ut possimus pervenire ad salvationem eternam ad quam nos perducat Ihesus Christus Amen.* – (160r) Sabb. post dncam 3. in Quadrages. (Nr. 265). Expl.: ... *ut cum fiducia sic curramus ad Dei misericordiam quod peccatorum indulgenciam ad eternam gloriam pervenire mereamur quod nobis prestet Deus Amen.* – (165r) Dnca 4. in Quadrages. (Nr. 52). Expl.: ... *Rogemus dominum qui pavit populum suum sic miraculose et delicate ut dignetur hic pascere naturas nostras*

Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 640

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitäts- und Landesbibliothek Tirol in Innsbruck, Teil 7: Cod. 601-700 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 414 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,7). Wien 2011, 247.

Cod.640

247

pane gracie et in celo pane vite eterne ad quos perducat. – (171r) Fer. 2. post dncam 4. in Quadrages. (Schneyer 6, 557, Nr. 31, Sermones OP zu Basel, UB, B VIII 20).

(174v) Fer. 3. post dncam 4. in Quadrages. Nur Bibelzitat wie Schneyer 1, 293, Nr. 55 und 310, Nr. 274). Inc.: *Nam (N durchgestrichen, am Rand I) die festo mediante ascendit Ihesus in templum et docebat etc. Io. VII (14). Quia tempus Quadragesime est tempus multe devocationis et magne sanctitatis, idcirco frequencius predicatur isto tempore quam aliis diebus ... – Expl.: ... quam sepe in eo audivimus ita perficere ut mereamur habere Dei graciā in presenti et in futuro gloriam quod nobis prestet qui est benedictus in secula etc.*

Parallelüberlieferung in Innsbruck, ULBT, Cod. 320, 77va, Cod. 346, LVIIva und Cod. 504, 80ra.

(179r) Fer. 4. post dncam 4. in Quadrages. (Nr. 56). Expl.: ... *ita lutum peccatorum nostrorum lavare in piscina sancte penitentie quod possimus sic hic servire in puritate conscientie et tandem venire ad claritatis patriam eterne quod nobis prestare dignetur qui in trinitate perfecta vivit etc. – (182v) Fer. 5. post dncam 4. in Quadrages. (Nr. 276). – (182v)*

Fer. 6. post dncam 4. in Quadrages. (Nr. 277). Expl.: ... *et fugere eius exemplo ad penitentiam et Dei misericordiam dimittere peccati abominationem et societatem dyaboli et transire in familiam Dei ut sic semper fiant digni pervenire ad gloriam celi ad quam nos perducat Ihesus etc. – (187v) Sabb. post dncam 4. in Quadrages. (Nr. 59). Expl.: ... quod debemus magis accendi ad amorem suum; dominus per suam mortem et passionem nos dignetur liberare etc. – (189v) Dnca 1. in passione dni (Nr. 60). Expl.: ... et aspicientes compassionem induceret et habentes sue passionis memoriam ad devocationem et sui amorem provocaret qui cum patre etc.*

(195r) Fer. 2. post dncam 1. in passione dni (in Anlehnung an Nr. 61). Inc.: *Miserunt principes et pharisei ministros ut apprehenderent Ihesum etc. Io. VII (32). In ewangelio hodierno fit mencio de persecucione quam Christus passus est a Iudeis et in principio ewangelii vero dicitur quod miserunt principes etc. ... – Expl.: ... quod sua gracia semel replevit si eam retinuerunt sic faciat ut quamquam est in mundo ei displiceat. Phil (3,7) omnia arbitratus sum ut stercora etc. (wie Nr. 285 ab „omnia“, mehr bei Schneyer nicht angegeben).*

Parallelüberlieferung: Innsbruck, ULBT, Cod. 346, LXXva; Kremsmünster, Stiftsbibl., CC 48, 41ra (auch Antontius de Azaro).

(196v) Fer. 3. post dncam 1. in passione dni (Nr. 62). Expl.: ... *quod iste reprehensibilis est coram Deo qui veritatem quam scit vel credit de Christo audebat licet audirent et dolerent tamen pacienter portabat dominus per suam misericordiam.*

Parallelüberlieferung in Innsbruck, ULBT, Cod. 346, LXXIIra.

(199r) Fer. 4. post dncam 1. in passione dni (Nr. 63). Expl.: ... *perfecta caritas. Ioh. I (1. Ioh. 4,16) Qui manet in caritate in Deo manet et Deus in ipso. Rogemus dominum etc. – (201v) Fer. 5. post dncam 1. in passione dni (Nr. 288).*

(205r) Fer. 6. post dncam 1. in passione dni. Nur Bibelzitat wie Nr. 65 und 289. Inc.: *Colligerunt pontifices et pharisei consilium et ... facit Io. XI (47). Quia fuimus in hac Quadragesima in abstinenzia in ieiuniis et in aliis afflictionibus sancte penitentie ... – Expl.: ... quod quando aliquis nos iniuste persecutur sive verbis sive factis non contenciose resistamus sed humiliter credamus dominus (!) per suam misericordiam etc.*

Parallelüberlieferung in Innsbruck, ULBT, Cod. 320, 87rb, Cod. 346, LXXVIIrb und Cod. 504, 101vb.

(207v) Sabb. post dncam 1. in passione dni (Nr. 66). Expl.: ... *Ecce magna consolacio Christianorum modo (gestrichen: debet, darüber eingefügt: deberet) quilibet homo exemplo Christi dicere in corde suo Domine ad te venio quia die ad noctem propero. – (209r) Dnca in palmis (Nr. 294). Expl.: ... in quo salus eterna postulatur que vere penitentibus datur.*

Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 640

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitäts- und Landesbibliothek Tirol in Innsbruck, Teil 7: Cod. 601-700 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 414 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,7). Wien 2011, 248.

248

Cod.640

Hec ab omnibus desideratur sed pro ea capienda a multis modicum laboratur. – (211v) Fer. 2. post dncam in palmis (Nr. 295). – (217r) Fer. 5. in cena dni (Nr. 300).

(221v) Fer. 6. in paraseve. Inc.: *Egressus Ihesus cum discipulis suis trans torrentem Cedron ubi erat ortus etc. Io. XVIII (1). Considerando diem hodiernam nescio* (gestrichen: *quod melius*) *cogitare quod sit melius facere quam plorare vel predicare ... – Expl.: ... si est dolor vester sicud dolor meus unde in principio predicationis nostre igitur curramus ad eam toto corde.*

Parallelüberlieferung in Innsbruck, ULBT, Cod. 346, LXXXVIIyb und Cod. 569, 211rb. Auch den Sermones des Antonius Azaro de Parma zugeschrieben (z. B. Basel, UB, B VIII 25, 183rb).

(221v) (Nr. 72). Expl.: ... *Octavo ut firmiter credamus Deum esse largum in misericordia qui sic affluenter sangwinem suum fudit pro nostra miseria. – (242v)* In vigilia paschatis (Nr. 73). Expl.: ... *tunc sine dubio transibimus ad montem celestis patrie ubi clara et manifesta est gloria Christi ubi videbimus eum sicuti est ad quam nos perducat qui etc.*

Parallelüberlieferung in Innsbruck, ULBT, Cod. 320, 96rb und Cod. 346, ICva.

(246v) Dnca resurrectionis dni. In Anlehnung an Nr. 75 (Hamesse Nr. 16874). Inc.: *Maria Magdalena Maria Iacobi et Salome etc. M'. ultimo* (recte: Marc. 16,1). *Hodie celebramus resurreccionem domini nostri Ihesu Christi que fuit causa leticie hominibus et angelis et ideo mulieres et angeli simul convenerunt ad monumentum ... – Expl.: ... O beata visio in qua delectantur angeli quam desiderant iusti. Ps. (42,3) Quando veniam et apparebo ante faciem domini per quam salvantur impii. Ps. (80,4) Ostende nobis faciem tuam et salvi erimus etc.*

Parallelüberlieferung in Innsbruck, ULBT, Cod. 320, 97va und Cod. 346, CIvb.

(250v) Fer. 2. post dncam resurrectionis dni (Nr. 76). – (254v) Fer. 3. post dncam resurrectionis dni (Nr. 315). Expl.: ... *et in meditacione delectatur secure (!) potest credere se spiritualiter resurrexisse et se habere vitam eternam et si sic permanserit perveniet ad vitam glorie. – (258r)* Dnca in albis (Nr. 197). – (261r) Dnca 2. post pascha (Nr. 198). Expl.: ... *contempnentes et fugientes ad pacem et graciam non dimittit. – (262v)* Dnca 3. post pascha (Nr. 199). – (164v) Dnca 4. post pascha (Nr. 200). Expl.: ... *benedicentes ante dominum glorificat. 2^a est divine gracie Mt. (10,32) Qui me confessus fuerit et laudaverit ego confitebor eum coram patre. – (266r)* Dnca 5. post pascha (Nr. 201). Nach dem Expl. wie bei Schneyer noch Zusatz über sechs Zeilen: ... *quod ipse sciat scilicet corda et voluntates hominum omnium. Et iterum confitentur. Item ad Deum laudandum quia omni laude dignus. Item ad Deum timendum quia sapientissimus. – (268v)* Dnca 6. post pascha (Nr. 202). Expl.: ... *Et ex hoc colligatur quod predictor quilibet debet predicare peccatoribus mala que comprehendent hic et in futuro ut peniteant et a peccatis recedant.*

(271r) Dnca pentecostes et de spiritu sancto (Nr. 203). Expl.: ... *2^o ut diligamus iusticiam represenciam penitenciam per quam iusti efficiamur et habeamus gratiam. 3^o ut Deo et prelatis nostris exhibeamus devotam obedienciam per quam venitur ad gloriam. – (273v)* In festo s. trinitatis (Nr. 204). – (276r) Dnca 1. post pent. (Nr. 205). – (279v) Dnca 2. post pent. (Nr. 206). – (281v) Dnca 3. post pent. (Nr. 207). – (284r) Dnca 4. post pent. (Nr. 208). – (286v) Dnca 5. post pent. (Nr. 209). – (289v) Dnca 6. post pent. (Nr. 210). – (291v) Dnca 7. post pent. (Nr. 211). – (294v) Dnca 8. post pent. (Nr. 212). – (297r) Dnca 9. post pent. (Nr. 213). (301r) *IACOBUS DE VORAGINE:* Dnca 10. post pent. (Schneyer 3, 237, Nr. 181). Expl.: ... *post hoc cepit populo predicare cottidie ostendens quam sit necessaria peccatoribus quam utile iustis quam amabile Deo et angelis predicacio verbi Dei.*